
   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC AFFARI GENERALI  

 
 

Direttore Dott.ssa Anna Rosa Bellotti 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
EMISSIONE BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI 
E PROVA ORALE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI 
STUDIO NELL’AMBITO DEL PROGETTO “UP2Peer: peer 
education e digitale vs rischio alcool correlato” DA 
ASSEGNARE A LAUREATI IN SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE.  
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC ………….. 
                                                  
 
                                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
 
data, ……………….                                                  Il Direttore SOC 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott. ………………….) 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO CHE 
 
- Con deliberazione D.G. n. 14 in data 21/5/2012, nell’ambito della misura 3.4 
(Rafforzamento dei processi di cooperazione) del Programma Operativo di Cooperazione 
territoriale europea Italia-Svizzera INTERREG 2007/2013,  è stato approvato il progetto 
dal titolo “UP2Peer: peer education e digitale vs rischio alcool correlato” (ID 33807855 – 
CUP E18C12000160004), promosso da una partnership costituita dalla Provincia del 
VCO quale capofila italiano (con partner ASL VCO, Consorzio Servizi Sociali del Verbano, 
l’Associazione Contorno Viola, la Società di marketing e comunicazione ICS di Verbania, 
l’Università Cattolica di Milano con il Centro di Ricerca Cremit) e dall’Associazione Radix 
di Lugano quale capofila Svizzero; 
 
- Il progetto si propone di mettere in atto azioni diversificate per far fronte al problema 
del rischio alcool-correlato tra la popolazione giovanile del VCO e del Cantone Ticino ed, 
in particolare, di contrastare la guida in stato di ebbrezza; a tal fine si intendono 
promuovere interventi di informazione e prevenzione negli istituti scolastici e nei luoghi 
di divertimento giovanile notturno, nonché attività in ambito web, sia con un’azione di 
sensibilizzazione “peer to peer” nei social network, sia tramite lo sviluppo di 
un’applicazione per smartphone e tablet per supportare gli utenti nella valutazione 
dell’attitudine alla guida in presenza di ebbrezza alcolica.  
 
- L’allegato A) alla deliberazione n. 14/2012, oltre a descrivere le azioni e le finalità del 
progetto, illustra la ripartizione delle relative attività e budgets tra i partners aderenti;  
per   la   parte   di    attività  inerente  la ASL VCO  è  previsto  un  costo  indicativo di 
€. 86.442,00, dei quali €. 47.543,00 a carico del programma della Comunità  Europea 
ed €. 38.899,00 a carico della ASL VCO a titolo di autofinanziamento, valorizzando la 
spesa del personale interno. 
 
EVIDENZIATO che con determinazione Dirigenziale n. 443 del 14/5/2013 la SOC Ser.T  
ha preso atto dell’avvenuta approvazione ed ammissione a finanziamento del progetto, 
notificata a questa Azienda dalla Provincia del VCO con nota prot. n. 7718 del 4/3/2013, 
nonché della durata del progetto, fissata in 24 mesi a partire dal 19/3/2013 e fino al 
18/3/2015. Nella stessa determina si conferma altresì l’importo dell’onere economico a 
carico dell’Azienda, ricompreso nel finanziamento sopra citato, dettagliandone le singole 
voci distinte per attività. 
 
VISTA la nota prot. 16275 del 18/3/2013 con la quale la Dott.ssa Rosa Rita Varallo – 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto in servizio presso la SOC Gestione 
delle Attività di Supporto Direzionale, è stata individuata Responsabile del Procedimento 
amministrativo del Progetto di cui trattasi. 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 36350 in data 11/06/2013 il Direttore della SOC 
Ser.T ha richiesto l’emissione di un bando di pubblica selezione per titoli e prova orale 
per l’assegnazione di una borsa di  studio biennale da assegnare a laureati in “Scienze 
della Formazione” per partecipare alla fase di coordinamento e programmazione 



   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

4 di 6 

dell’équipe che realizza la campagna di prevenzione ed intervento nei luoghi di 
divertimento ed aggregazione nell’ambito del Progetto descritto in premessa. 
 
DATO ATTO  che le caratteristiche richieste per la borsa di studio risultano essere le 
seguenti: 
 
- Importo   complessivo   borsa   di  studio  (al lordo delle ritenute di legge):               
€. 15.800,00 di cui  IRAP (€. 1.226,48  ) ed  INAIL (€.   144,29);  
 
- Durata: 8/10 ore settimanali con decorrenza dalla data di assegnazione della borsa di 
studio e termine coincidente con la data di scadenza del progetto, fissata dalla Provincia 
del VCO quale Ente capofila nel 18/3/2015; 
 
- Graduatoria: la graduatoria avrà validità sino al 18/3/2015, data di scadenza del 
progetto;  
  
- Requisiti richiesti:  

1. laurea in Scienze della Formazione; 
2. esperienza sulle tematiche legate alla prevenzione dell’uso di alcolici alla guida di 

autoveicoli nel target adolescenziale; 
3. esperienza di formatore di operatori destinati a gestire situazioni di gruppo 

 
- Finanziamento: nell’ambito del contributo pubblico di €. 47.543,10 che verrà erogato 
alla ASL VCO a seguito di finanziamento concesso dalla Comunità Europea ed accettato 
dalla Provincia del VCO quale Ente capofila italiano del progetto (nota Provincia VCO 
prot. 7718 del 4/3/2013. 
  
RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’attivazione delle procedure per 
l’assegnazione della borsa di studio in argomento tramite l’emissione di apposito bando 
di pubblica selezione per titoli e prova orale, in conformità agli allegati sotto le lettere A) 
e B) al presente provvedimento;  
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 D E T E R M I N A 

 
1°) Di indire, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono tutte 

richiamate, pubblica selezione per titoli e prova orale per il conferimento di  n. 1 
borsa di studio dell’importo lordo complessivo di €. 15.800,00, da assegnare a 
laureati in “Scienze della Formazione” per lo svolgimento di attività nell’ambito del 
Progetto “UP2Peer: peer education e digitale vs rischio alcool correlato” . 

 
2°) Di dare atto che la borsa di studio avrà durata decorrente dalla data della sua 

assegnazione e termine coincidente con la scadenza del progetto, fissata al 
18/3/2015. 

 
3°) Di approvare il bando e l’estratto del bando di pubblica selezione, allegati alla 

presente deliberazione rispettivamente sotto le lettere A) e B), disponendone 



   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

5 di 6 

rispettivamente la pubblicazione sul sito ufficiale della ASL VCO (“Concorsi e 
Selezioni – Borse di Studio”) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per 
un periodo di 15 giorni. 

 
4°) Di demandare al Direttore della SOC Ser.T l’individuazione della Commissione 

esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli 
adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione della borsa di studio in 
oggetto.  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
                                                

26/6/2013 
Il Direttore SOC Affari Generali   
Responsabile del Procedimento    

                                                                          (Dr.ssa Anna Rosa Bellotti) 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
  

  



   

                         DETERMINAZIONE N. 673 del  26/06/2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

X SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V X SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

